岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和６年１１月２９日（金） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

男女共同参画・

女性の活躍推進課
男女共同参画係

柴田 なおみ

小山 菜々子

内線 3519

直通 058-272-8236

FAX  058-278-2611

令和６年度「ぎふ女
じょ

のすぐれもの」を認定します

 県では、女性が企画・開発に参画した商品（食・モノ・サービス）及び取組みから「ぎふ女

のすぐれもの」を認定しています。

この度、令和６年度の「ぎふ女のすぐれもの」を決定しましたので、お知らせします。

なお、本日開催する「清流の国ぎふ女性の活躍推進フォーラム」において、認定式を行いま

す。

記

○ 令和６年度認定品（２品）

通番 品名/取組名 企業等名 写真 ポイント

１
紅茶蜜～風の香り～

紅茶蜜～花の詩～

長良川温泉女将会

(福)いぶき福祉会

高級茶葉を使用したオリジ

ナルブレンド紅茶に、岐阜

県産の薬膳素材「よもぎ」

と「黒豆」を使用したシロ

ップ。岐阜県出身の薬膳料

理第一人者が監修し、製造

は社会福祉法人が担う等、

地域のつながりを大切にし

ながら開発している。

２

働くママ目線から生まれ

た子育て支援パッケージ

『kukku care』

(株)家庭保育園くっく

全国でも珍しい『完全手ぶら

登園（布団、着替え、スタイ、

手拭きタオルなど、園で使う

用品はすべて無料）』の実現

をはじめ様々な子育て支援

策を推進。

社会課題の解決につながる

取組みであり、今後の女性活

躍の後押しにもつながる。

【清流の国ぎふ女性の活躍推進フォーラム／「ぎふ女のすぐれもの」認定式】

 ＜日  時＞ 令和６年１１月２９日（金）１３：００～１４：３０

 ＜場  所＞ 岐阜県庁１階 ミナモホール（岐阜市薮田南２丁目１番１号）

＜内  容＞ ① 「ぎふ女のすぐれもの」認定式

② トークセッション テーマ「ぎふ女の魅力」

登壇者 佐藤
さとう

 美加
み か

 氏（司会）

    伊藤
い と う

 知子
と も こ

 氏

＜同時開催＞ 「ぎふ女のすぐれもの」展示・販売

 ＜そ の 他＞ 認定品や認定式の写真が必要な場合はご連絡ください。

【「ぎふ女のすぐれもの」とは】

女性が企画・開発に参画した商品及び取組みの中から選定された優れたものです。今回の認定品

を加え、合計で３１品を認定しています。

県では、「ぎふ女のすぐれもの」を認定し、ＰＲすることで、女性の活躍の具体的な効果を示し、

多くの企業が経営戦略として女性の登用・活躍推進に取り組むことを目指しています。

＜ロゴマーク＞

岐阜県の頭文字である「g」と岐阜県の形を表現